
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Segunda-feira, 13 de abril de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 443

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

LEI Nº 2.677, de 09 de março de 2020.
Disciplina a execução dos serviços de 
transporte de escolares, e dá outras 
providências.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc.,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal rejeitou o veto 
parcial, manteve e eu promulgo, nos termos do § 4º, do art. 
47, da Lei Orgânica do Município, o seguinte dispositivo da Lei 
Municipal nº 2.677, de 09 de março de 2020:

Art. 1º ...

Art. 2º ...

Parágrafo único. ...

Art. 3º ...

Art. 4º ...

I – ...

II – ...

III – ...

Parágrafo único. ...

Art. 5º ...

I – ...

II – ...

III – ...

IV – ...

V – ...

VI – ...

VII – ...

VIII – ...

IX – ...

X – ...

XI – ...

XII – ...

XIII – ...

XIV – ...

Art. 6º ...

I – ...

II – ...

III – ...

Parágrafo único. ...

Art. 7º ...

I – ...

II – ...

III – …

IV – ...

V – ...

VI – ...

VII – ...

VIII – ...

IX – ...

X – ...

XI – ...

XII – ...

XIII – ...

XIV – ...

§ 1º ...

§ 2º ...

§ 3º No que se refere ao inciso I, somente para os casos de 
renovação da permissão, será permitido que o veículo utilizado 
no transporte escolar ultrapasse o limite máximo de 20 anos, 
desde que seja realizada inspeção veicular semestralmente.

Art. 8º ...

Art. 9º ...

Art. 10. ...

I – ...

II – ...



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

Art. 11. ...

Art. 12. ...

Parágrafo único. ...

Art. 13. ...

Art. 14. ...

§ 1º ...

§ 2º ...

Art. 15. ...

Parágrafo único. ...

Art. 16. ...

I – ...

II – ...

III – ...

IV – ...

V – ...

VI – ...

§ 1º ...

§ 2º ...

§ 3º ...

Art. 17. ...

Parágrafo único. ...

Art. 18. ...

Art. 19. ...

Parágrafo único. ...

Art. 20. ...

Art. 21. ...

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 13 de abril de 
2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicada no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

Secretário de Governo

ANEXO ÚNICO

...
............................................................................................................................................. 

LEI Nº 2.687, de 13 de abril de 2020.
Dispõe sobre inclusão de projeto no Plano 
Plurianual (PPA) para o período de 2018 a 
2021 (Lei Municipal nº 2.463/2017).

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc.,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 

sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Fica incluído na Lei Municipal nº 2.463, de 21 de 
dezembro de 2017 (Plano Plurianual – PPA do Município, para 
o período de 2018 a 2021), alterada pelas Leis Municipais nºs 
2.475, de 16 de fevereiro de 2018, 2.486, de 23 de março de 
2018, 2.510, de 21 de junho de 2018, 2.519, de 17 de agosto 
de 2018, 2.527, de 06 de setembro de 2018, 2.544, de 18 de 
outubro de 2018, 2.556, de 10 de dezembro de 2018, 2.569, 
de 14 de fevereiro de 2019, 2.574, de 22 de fevereiro de 2019, 
2.588, de 03 de abril de 2019, 2.593, de 12 de abril de 2019, 
2.617, de 20 de agosto de 2019, 2.625, de 09 de setembro 
de 2019, 2.631, de 18 de setembro de 2019, 2.648, de 22 
de novembro de 2019, e 2.678, de 09 de março de 2020, o 
seguinte projeto:

Órgão: Executivo

Unidade: Secretaria de Saúde

Função: Saúde

Sub-função: Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Programa: Média e Alta Complexidade Ambulatorial e 
Hospitalar

Projeto: Manutenção do Hospital Municipal Walter Ferrari

Categoria: Despesas de Capital

Elemento: Equipamentos e Material Permanente

Valor: R$ 100.000,00

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 13 de abril de 
2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicada no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

Secretário de Governo
.............................................................................................................................................

LEI Nº 2.688, de 13 de abril de 2020.
Dispõe sobre inclusão de projeto nas 
diretrizes orçamentárias (LDO) para 
o exercício de 2020 (Lei Municipal nº 
2.612/2019).

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc.,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Fica incluído na Lei Municipal nº 2.612, de 25 de 
junho de 2019 (diretrizes orçamentárias – LDO para o exercício 
de 2020), alterada pela Lei Municipal nº 2.679, de 09 de março 
de 2020, o seguinte projeto:

Órgão: Executivo



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

Unidade: Secretaria de Saúde

Função: Saúde

Sub-função: Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Programa: Média e Alta Complexidade Ambulatorial e 
Hospitalar

Projeto: Manutenção do Hospital Municipal Walter Ferrari

Categoria: Despesas de Capital

Elemento: Equipamentos e Material Permanente

Valor: R$ 100.000,00

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 13 de abril de 
2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicada no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

Secretário de Governo
.............................................................................................................................................

LEI Nº 2.689, de 13 de abril de 2020.
Dispõe sobre inclusão de projeto no 
Orçamento Geral do Município – LOA 
para o exercício de 2020 (Lei Municipal nº 
2.668/2019).

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc.,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Fica incluído na Lei Municipal nº 2.668, de 18 de 
dezembro de 2019 (Orçamento Geral do Município – LOA para 
o exercício de 2020), alterada pela Lei Municipal nº 2.680, de 
09 de março de 2020, o seguinte projeto:

Órgão: Executivo

Unidade: Secretaria de Saúde

Função: Saúde

Sub-função: Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Programa: Média e Alta Complexidade Ambulatorial e 
Hospitalar

Projeto: Manutenção do Hospital Municipal Walter Ferrari

Categoria: Despesas de Capital

Elemento: Equipamentos e Material Permanente

Valor: R$ 100.000,00

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 13 de abril de 
2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicada no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

Secretário de Governo
.............................................................................................................................................

LEI Nº 2.690, de 13 de abril de 2020.
Dispõe sobre autorização ao Executivo 
para abertura de crédito especial.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc.,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a 
abertura de crédito especial, para o exercício de 2020, no 
valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), oriundo de Recurso 
Federal, para investimentos na área da saúde, conforme a 
seguinte classificação orçamentária:

Saúde
02.14.02.10.302.0071.250

9.449052

Equipamentos e Material 

Permanente.....
Federal R$ 100.000,00

Parágrafo único. O crédito a ser aberto correrá à conta de 
superávit financeiro do período de 2019.

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 13 de abril de 
2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicada no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

Secretário de Governo
............................................................................................................................................. 

PORTARIA Nº 362, de 13 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no 
art. 224 e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base na 
Certidão de Tempo de Serviço, e considerando as medidas 
de enfrentamento da pandemia do coronavírus – COVID 19, 
estabelecidas no Decreto Municipal nº 4.150, de 18 de março 
de 2020, e o Ofício SEJEL nº 152/2020,

RESOLVE:

Conceder ao servidor CESAR LEVI GRANZOTTI VIEIRA, 
matrícula funcional 838, R.G. nº 19.313.813-X, Monitor 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria 
de Juventude, Esportes e Lazer, LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período aquisitivo de 
efetivo serviço público, com fruição a partir de 04 de maio de 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.

PORTARIA Nº 363, de 13 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no 
art. 224 e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base na 
Certidão de Tempo de Serviço, e considerando as medidas 
de enfrentamento da pandemia do coronavírus – COVID 19, 
estabelecidas no Decreto Municipal nº 4.150, de 18 de março 
de 2020, e o Ofício SEJEL nº 136/2020,

RESOLVE:

I-Conceder ao servidor FÁBIO HENRIQUE ARELARO, 
matrícula funcional 2.366, R.G. nº 26.792.769-1, Professor de 
Educação Básica II- PEB II, lotado na Secretaria de Juventude, 
Esportes e Lazer, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
relativa ao 1º (primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço 
público, com fruição a partir de 01 de abril de 2020 e pelo 
período de 30 (trinta) dias.

II- Esta portaria terá efeito retroativo a 1º de abril de 2020.

PORTARIA Nº 364, de 13 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no 
art. 224 e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base na 
Certidão de Tempo de Serviço, e considerando as medidas 
de enfrentamento da pandemia do coronavírus – COVID 19, 
estabelecidas no Decreto Municipal nº 4.150, de 18 de março 
de 2020, e o Ofício SEJEL nº 136/2020,

RESOLVE:

I-Conceder ao servidor WALTER LUIS TOZZI DE 
CAMARGO, matrícula funcional 1.355, R.G. nº 23.748.568-0, 
Professor de Educação Básica II- PEB II, lotado na Secretaria 
de Juventude, Esportes e Lazer, LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período aquisitivo de 
efetivo serviço público, com fruição a partir de 01 de abril de 
2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.

II- Esta portaria terá efeito retroativo a 1º de abril de 2020.

PORTARIA Nº 365, de 13 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no 
art. 224 e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base na 
Certidão de Tempo de Serviço, e considerando as medidas 
de enfrentamento da pandemia do coronavírus – COVID 19, 
estabelecidas no Decreto Municipal nº 4.150, de 18 de março 
de 2020, e o Ofício SEJEL nº 136/2020,

RESOLVE:

I-Conceder a servidora BEATRIZ LOPES DE SOUZA, 
matrícula funcional 2.368, R.G. nº 53.351.306-6, Professor de 
Educação Básica II- PEB II, lotada na Secretaria de Juventude, 
Esportes e Lazer, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
relativa ao 1º (primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço 
público, com fruição a partir de 01 de abril de 2020 e pelo 
período de 30 (trinta) dias.

II- Esta portaria terá efeito retroativo a 1º de abril de 2020.

PORTARIA Nº 366, de 13 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no 
art. 224 e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base na 
Certidão de Tempo de Serviço, e considerando as medidas 
de enfrentamento da pandemia do coronavírus – COVID 19, 
estabelecidas no Decreto Municipal nº 4.150, de 18 de março 
de 2020, e o Ofício SEJEL nº 136/2020,

RESOLVE:

I-Conceder ao servidor EMERSON SEREDA BELEM, 
matrícula funcional 3.509, R.G. nº 27.730.947-5, Professor de 
Educação Básica II- PEB II, lotado na Secretaria de Juventude, 
Esportes e Lazer, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
relativa ao 1º (primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço 
público, com fruição a partir de 01 de abril de 2020 e pelo 
período de 30 (trinta) dias.

II- Esta portaria terá efeito retroativo a 1º de abril de 2020.

PORTARIA Nº 367, de 13 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no 
art. 224 e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base na 
Certidão de Tempo de Serviço, e considerando as medidas 
de enfrentamento da pandemia do coronavírus – COVID 19, 
estabelecidas no Decreto Municipal nº 4.150, de 18 de março 
de 2020, e o Ofício SEJEL nº 136/2020,

RESOLVE:

I-Conceder ao servidor FERNANDO AUGUSTO 
BENEDUZZI NASCIMENTO, matrícula funcional 534, R.G. nº 
8.512.069-8, Professor de Educação Básica II- PEB II, lotado 
na Secretaria de Juventude, Esportes e Lazer, LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período 
aquisitivo de efetivo serviço público, com fruição a partir de 01 
de abril de 2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.

II- Esta portaria terá efeito retroativo a 1º de abril de 2020.

PORTARIA Nº 368, de 13 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

art. 224 e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base na 
Certidão de Tempo de Serviço, e considerando as medidas 
de enfrentamento da pandemia do coronavírus – COVID 19, 
estabelecidas no Decreto Municipal nº 4.150, de 18 de março 
de 2020, e o Ofício SEJEL nº 136/2020,

RESOLVE:

I-Conceder ao servidor ALEXANDRE IANONI OLIVEIRA, 
matrícula funcional 3.510, R.G. nº 40.830.208-2, Professor de 
Educação Básica II- PEB II, lotado na Secretaria de Juventude, 
Esportes e Lazer, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
relativa ao 1º (primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço 
público, com fruição a partir de 01 de abril de 2020 e pelo 
período de 30 (trinta) dias.

II- Esta portaria terá efeito retroativo a 1º de abril de 2020.

PORTARIA Nº 369, de 13 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no 
art. 224 e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base na 
Certidão de Tempo de Serviço, e considerando as medidas 
de enfrentamento da pandemia do coronavírus – COVID 19, 
estabelecidas no Decreto Municipal nº 4.150, de 18 de março 
de 2020, e o Ofício SEJEL nº 136/2020,

RESOLVE:

I-Conceder ao servidor CIRO ROBERTO PIRES, 
matrícula funcional 2.289, R.G. nº 26.792.848-8, Professor de 
Educação Básica II- PEB II exercendo o cargo de Diretor de 
Departamento, lotado na Secretaria de Juventude, Esportes 
e Lazer, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 
1º (primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço público, com 
fruição a partir de 01 de abril de 2020 e pelo período de 30 
(trinta) dias.

II- Esta portaria terá efeito retroativo a 1º de abril de 2020.

PORTARIA Nº 370, de 13 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no 
art. 224 e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base na 
Certidão de Tempo de Serviço, e considerando as medidas 
de enfrentamento da pandemia do coronavírus – COVID 19, 
estabelecidas no Decreto Municipal nº 4.150, de 18 de março 
de 2020, e o Ofício SEJEL nº 136/2020,

RESOLVE:

I-Conceder ao servidor RUI CELSO BIAZZO, matrícula 
funcional 2.365, R.G. nº 21.402.578-0, Professor de Educação 
Básica II- PEB II, lotado na Secretaria de Juventude, Esportes 
e Lazer, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 
1º (primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço público, com 

fruição a partir de 01 de abril de 2020 e pelo período de 30 
(trinta) dias.

II- Esta portaria terá efeito retroativo a 1º de abril de 2020.

PORTARIA Nº 371, de 13 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no 
art. 224 e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base na 
Certidão de Tempo de Serviço, e considerando as medidas 
de enfrentamento da pandemia do coronavírus – COVID 19, 
estabelecidas no Decreto Municipal nº 4.150, de 18 de março 
de 2020, e o Ofício SG nº 046/2020,

RESOLVE:

Conceder a servidora MIRNA IRLEI GRILO, matrícula 
funcional 1.398, R.G. nº 22.676.375-4, Assistente de Gestão 
Pública, lotada na Secretaria de Administração e Finanças, 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º 
(primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço público, com 
fruição a partir de 13 de abril de 2020 e pelo período de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº 372, de 13 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, no uso de suas atribuições legais, 
e com apoio no Art. 2º da Lei nº 1.725, de 11 de abril de 2007, 
alterada pela Lei nº 1.758, de 14 de setembro de 2007 e, em 
conformidade com a solicitação contida no Ofício SEDUC nº 
99/2020, subscrito pela Secretária de Educação de Jaguariúna,

RESOLVE:

I-Nomear, conforme adiante segue e para um mandato 
de 02 (dois) anos, conforme determina o Art. 5º da Lei nº 
1.725/2007, os membros, titulares e respectivos suplentes, do 
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica 
e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho 
do FUNDEB, cujo Presidente e Vice-Presidente serão eleitos 
entre eles (Art. 7º da Lei nº 1.725/2007):

1- Representantes do Poder Executivo Municipal:

a) Secretaria de Educação de Jaguariúna:

a.1) Titular: Carlos Alberto Geribola – R.G. nº 22.851.853-2

Suplente: Isabel Cristina Ferrari Magazoni – R.G. nº 
9.258.437

a.2) Titular: Nelson Alexandre Leoni – R.G. nº 21.871.925-5

Suplente: Giani Kemilin de Lima Souza – R.G. nº 
34.688.697-1

2- Representante dos professores das escolas públicas 
municipais:

Titular: Marisa Ieda Arioli Del´Conti- R.G. nº 17.211.196-1



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

Suplente: Rita de Caccia Alves Brito– R.G. nº 22.897.368-5

3 - Representante dos diretores das escolas públicas 
municipais:

Titular: Laura Elisa Baião Zóia - R.G. nº 18.672.082-8

Suplente: Rosemeire Aparecida Costa– R.G. nº 22.897.368-
5

4- Representante dos servidores técnico-administrativos 
das escolas públicas municipais:

Titular: Jaci Carolina Moreira de Campos Baptista - R.G. nº 
18.352.700

Suplente: Michela Gralla Tobias – R.G. nº 20.441.024-5

5- Representantes dos pais de alunos das escolas públicas 
municipais:

a) Titular: Marinês Alves Pereira Cezar - R.G. nº 20.776.986-
2

Suplente: Fábio Franceschini - R.G. nº 25.142.823-0

b) Titular: Cesar Cardoso da Silva- R.G. nº 22.868.595-3

Suplente: Fabiane Cristina Ribeiro da Silva - R.G. nº 
88.282.247-7

6- Representantes dos estudantes da educação básica 
pública:

a) Titular: Josineide dos Santos – R.G. nº 63.063.592-4

Suplente: Inácio Pereira da Silva Filho- R.G. nº 62.166.445-
5

b) Titular: Manoel Reginaldo da Silva - R.G. nº 7.422.480-3

Suplente: Katia Regina Diniz Almeida – R.G. nº 66.376.833-
0

7 - Representante do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Márcia Antonia Pinheiro – R.G. nº 30.434.114-9

Suplente: Adriano Antônio Galera – R.G. nº 33.744.797-4

8- Representante do Conselho Tutelar:

Titular: Maria Madalena Catão Bergamasco – R.G. nº 
8.452.609-9

Suplente: Thais Garcia Borsato Ferreira Sandy – R.G. nº 
47.120.724-X.

II- Fica revogada a Portaria nº 999, de 16 de julho de 2018.
.............................................................................................................................................



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Fiscalização Tributária

AVISO DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO
EDITAL DE TAXA DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E 

FUNCIONAMENTO
Torna-se público e para conhecimento dos interessados 

que em publicações veiculadas em 08 de abril de 2020, à fl. 
01, neste jornal, onde se lê: “...conforme artigos 134 a 161...” 
leia-se “...conforme artigo 144...”

  Jaguariúna, 13 de abril de 2020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Administração e Finanças

ATA DE SESSÃO PÚBLICA REFERENTE AO EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2020 – PARA LOCAÇÃO DE 

IMÓVEL
Aos vinte e seis de março de dois mil e vinte, às nove 

horas, reuniuram-se na Prefeitura do Município de Jaguariúna, 
localizada na Rua Alfredo Bueno, nº 1.235, Bairro Centro, os 
representantes da Secretaria de Administração e Finanças 
responsáveis pelo recebimento dos envelopes contendo as 
propostas ofertadas para o referido Edital de Chamamento 
Público, sendo eles, André Blanco Silvério, Diretor do 
Departamento de Suprimentos e Qualidade e Marisa Aparecida 
Rissatti, Assistente de Gestão Pública. Também esteve 
presente na reunião como parte interessada, o Sr. Armando 
Pegorari, portador do CPF nº 441.471.718-34.

Realizou-se o Chamamento Público para a Locação de 
Imóvel para atendimento do Departamento de Suprimentos e 
Qualidade – Divisão de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria 
de Administração e Finanças, tendo por objetivo receber 
e analisar as propostas e documentos exigidos no Edital nº 
01/2020, publicado em treze de março de dois mil e vinte na 
imprensa Oficial do Município de Jaguariúna. O envelope foi 
entregue lacrado e houve a conferência dos documentos, foi 
apresentado o protocolo datado em 18/03/2020 solicitando 
junto a Prefeitura desse Município as Certidões Negativas de 
Débitos em nome dos proprietários, com isso, foi concedido o 
prazo de 5 (cinco) dias úteis para a apresentação das mesmas, 
com isso encerramos esse processo de Chamamento. O 
restante da documentação analisada está em conformidade 
com o Edital supracitado. A proposta recebida e analisada, foi 
a proposta do participante Armando Pegorari, o qual ofertou 
um imóvel com a seguinte descrição: imóvel situado a Rua 
José Frazato, nº 580, Bairro Loteamento Santo Antônio, CEP 
13.912-690, neste Município. Com a proposta de locação no 
valor de R$ 9.850,00 (nove mil oitocentos e cinquenta reais) 
mensais. Levando em consideração como a única proposta 
apresentada, sendo o preço compatível com o mercado, as 
especificações do imóvel e os documentos para a habilitação 
estando dentro dos critérios exigidos no Edital, o consideramos 
vencedor.

Constatado e discutida a proposta e a habilitação 
necessária, a reunião se encerrou, na qual lavramos esta ATA, 
a qual foi lida, rubricada e assinada por todos os presentes.

André Blanco Silvério		  _________________

CPF nº 271.418.218-64

Departamento de Suprimentos e Qualidade da Secretaria 
de Administração e Finanças

Marisa Aparecida Rissatti		  _________________

CPF nº 168.595.988-16

Departamento de Suprimentos e Qualidade da Secretaria 
de Administração e Finanças

Armando Pegorari			   _________________

CPF nº 441.471.718-34

Proprietário do imóvel
............................................................................................................................................. 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 9IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 10IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

Secretaria de Saúde

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO 
DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE POR PRAZO DETERMINADO Nº 01/2020-SES 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA-SP, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, 
no uso das suas atribuições, torna pública a CLASSIFICAÇÃO FINAL do Processo Seletivo nº 
01/2020-SES, conforme segue: 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 
CL NOME DO CANDIDATO IDD PC 
1 EMERSON JOSE PESSOA 50 44 
2 MARCELO PEREIRA TESOTO 44 40 
3 ALEXSANDRO XAVIER DOS REIS 43 23 
4 JOANA ANTUNES TELES 39 23 
5 ANDERSON ANTÔNIO MARTINS 37 19 
6 OSMAR DA ROCHA PENHA 53 15 
7 RONALDO RAFAEL A. PEREIRA 34 14 
8 HERMILTON ALMEIDA DA SILVA 41 12 
9 WILLIAMS LOPES 41 12 

10 HEITOR DOVIGO COSTA 33 12 
11 RENAN DANIEL MACHADO FERRARI 29 12 
12 ERIC SIVA FRANCK 49 10 
13 ANDRÉ LUIZ MAIA NETTO 41 9 
14 MOISES MAESTRO DE SOUSA 39 8 
15 EMERSON APARECIDO LOPES 36 8 
16 CLODOALDO TEODORO RODRIGUES 47 6 
17 RAFAEL GAUDENCIO MARCHIORO 27 6 
18 ROGERIO QUEIROZ CARNEIRO 46 4 
19 EDUARDO OLIVEIRA ROCHA 42 4 
20 JEFFERSON SOUZA E SILVA 36 4 
21 LUIZ HENRIQUE BISPO PASSOS 32 4 
22 LUIZ FERNANDO MARCONDES 28 4 
23 MATHEUS AUGUSTO DE SOUZA OLIVEIRA 23 4 
24 MARCOS ANTONIO DE ALMEIDA 48 3 
25 CARLOS MILTON XAVIER 51 2 
26 ELCIO DE SOUSA DIAS 48 2 
27 FLÁVIO ELIAS SERAFIM 41 2 
28 ELAINE PINTO SANTACLARA 33 2 
29 FABIANO LOPES 30 2 
30 MAXIMILIAN DE ANDRADE 30 2 
31 LUIS OTAVIO PEREIRA ALEXANDRE 29 2 
32 ISRAEL PIRES DE PONTES 23 2 
33 LUIZ PRADO 54 0 
34 SILVAN BORGES BEZERRA 53 0 
35 ULISSES MONTEIRO SILVA 51 0 
36 MARCIO CARVALHO DE OLIVEIRA 50 0 
37 CLAUDEMIR FRANCISCO MELHORANÇA 49 0 
38 JOSE APARECIDO DOS SANTOS 46 0 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 11IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

39 LUIS FABIANO MOREIRA 44 0 
40 RONYELE ERNANDES GALLO 44 0 
41 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS 43 0 
42 LUCIANO JOSE DA SILVA 43 0 
43 SEBASTIÃO DONIZETE VIDA 43 0 
44 LUCIANO CLAUDINO 42 0 
45 LUIZ CARLOS MARQUES RAMOS 42 0 
46 FRANCISCO DE ASSIS BUENO 41 0 
47 DOUGLAS DE OLIVEIRA BURGOS 40 0 
48 MARCOS GONÇALVES DA SILVA 40 0 
49 ROBERTO DA SILVA MUNIZ 40 0 
50 RODRIGO DE OLIVEIRA SOARES 40 0 
51 FABIO JOSÉ DE SOUZA 39 0 
52 LEANDRO DA SILVA CAMOLEIS 39 0 
53 FABIANO BELLINI 38 0 
54 WELINTON ROGERIO FERREIRA 37 0 
55 MARCIO LOPES SALOMÃO 35 0 
56 MARCOS FRANCO DE OLIVEIRA 32 0 
57 HERNANDO PEREIRA DE LUCENA 31 0 
58 FERNANDO HENRIQUE DURÃES FARIAS 30 0 
59 ALLAN LEONARDO DE SOUZA 28 0 
60 ALDEMAR OLIVEIRA SAMPAIO FILHO   DESCLASSIFICADO 
61 ALDEMIR RICHARD VALÉRIO   DESCLASSIFICADO 
62 ALEXANDRE DEPOLLI   DESCLASSIFICADO 
63 ALEXANDRE FRANCISCO OLIVEIRA   DESCLASSIFICADO 
64 ALEXANDRO DONIZETI DOMINGOS   DESCLASSIFICADO 
65 CARLOS EDUARDO TONINI   DESCLASSIFICADO 
66 CARLOS HENRIQUE JESUS DE ALMEIDA   DESCLASSIFICADO 
67 EDMILSON ROBERTO FELIPPE   DESCLASSIFICADO 
68 EDSON MOREIRA DE MATOS   DESCLASSIFICADO 
69 EDVALDO MUNIZ   DESCLASSIFICADO 
70 EMERSON CASSAROTTI DA SILVA   DESCLASSIFICADO 
71 EMERSON PEREIRA DE SÁ   DESCLASSIFICADO 
72 EVERTON ELMIRO DA SILVA   DESCLASSIFICADO 
73 FÁBIO ALEXANDRE PIFFER   DESCLASSIFICADO 
74 GERALDO AGRIPA ROCHA   DESCLASSIFICADO 
75 HERICK RODOLFO MILANI   DESCLASSIFICADO 
76 JARBAS BARBOSA MORETTO   DESCLASSIFICADO 
77 JOÃO ROBERTO SALUSTIANO   DESCLASSIFICADO 
78 JOICE DURIGAN   DESCLASSIFICADO 
79 JONILTON SOUZA MAIA   DESCLASSIFICADO 
80 JOSE APARECIDO TOBIAS DO PRADO   DESCLASSIFICADO 
81 JOSÉ BRAZ GOMES   DESCLASSIFICADO 
82 JOVENALDO B. SILVA   DESCLASSIFICADO 
83 KÁTIA ALESSANDRA TEIXEIRA LIMA   DESCLASSIFICADO 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 12IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

84 LINCOLN CLARO DE SIQUEIRA   DESCLASSIFICADO 
85 LUCAS VIEIRA CLARO   DESCLASSIFICADO 
86 LUCIANA LAGARES   DESCLASSIFICADO 
87 LUCIANO RAMOS DA SILVA   DESCLASSIFICADO 
88 MARCELO GUILHERME RAMOS PALHARES   DESCLASSIFICADO 
89 MARCIO ROGERIO MENDES   DESCLASSIFICADO 
90 MARCOS ANTONIO ALVES   DESCLASSIFICADO 
91 MOISES POMPEU   DESCLASSIFICADO 
92 NILTON DE SOUZA PINTO   DESCLASSIFICADO 
93 NILTON MARCELO LAURENTINO DE MELO   DESCLASSIFICADO 
94 PAULO ANDRÉ DE GODOY   DESCLASSIFICADO 
95 RAFAEL MARCIO DE SOUZA   DESCLASSIFICADO 
96 RAIMUNDO NONATO COSTA   DESCLASSIFICADO 
97 RICHARD HENRIQUE COSTA   DESCLASSIFICADO 
98 ROBSON RENATO ALVES DA COSTA   DESCLASSIFICADO 
99 RODRIGO DOS SANTOS CAMILO   DESCLASSIFICADO 

100 RODRIGO MASCARENHAS EVARISTO   DESCLASSIFICADO 
101 RONALDO ADRIANO RAIMUNDO   DESCLASSIFICADO 
102 THIAGO DANIEL PEREIRA DOS SANTOS   DESCLASSIFICADO 
103 VALDECIR DONIZETI GOMES   DESCLASSIFICADO 
104 VINICIUS ROBERTO DA SILVA TORRES   DESCLASSIFICADO 
105 WENDELL PAULO DE LIMA   DESCLASSIFICADO 

 

ENFERMEIRO PARA SERVIÇO MÓVEL DE URGÊNCIA 
CL NOME DO CANDIDATO IDD PC 
1 FÁBIO FINOTELLI 38 39 
2 CARLOS CESAR BARBOSA 34 38 
3 FRANCIS SECATI ALVES 38 32 
4 DAIANA DANIELA DE FREITAS MEDEIROS 42 31 
5 FERNANDA ROMÃO 40 30 
6 ARLETE ROMANINI 30 29 
7 HIGOR FERNANDO GOMES 37 26 
8 ADRIANA FERRAZ DE FREITAS BRITO 37 17 
9 GISELE NUNES DE MAGALHÃES 37 16 

10 TAMARA CRISTINA BAITELO 28 15 
11 RENATO ARANHA ALBERGUINI 28 12 
12 MICHELE DE MORAIS DO PRADO 43 10 
13 ANDERSON DA SILVA BATISTA 39 9 
14 LEONEL DA SILVA MANEIRO 38 9 
15 NILTON GUSTAVO XAVIER DA SILVA 34 9 
16 ALINE PICCOLOMINI DIAS 31 9 
17 ANA PAULA DE SOUZA 47 8 
18 ANTONIO CESÁRIO NETO 39 7 
19 FILIPE LINHARES PIRES 38 6 
20 JHON PRESLEY REIS DE JESUS 23 6 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 13IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

21 HIDERALDO LUIZ SPINELLI SANTOS 43 5 
22 MARCO ANDRE THEODORO 43 5 
23 ANA CLAUDIA DOS SANTOS FRANCESCHINI 43 4 
24 VIVIANY DE PAULA PILON 34 3 
25 PAULO HENRIQUE BREGEON 31 2 
26 DANIEL BATISTA DOS SANTOS 55 0 
27 ROSELI BARBOSA 43 0 
28 CASSIA APARECIDA FERREIRA 42 0 
29 DFAGNER SOUZA CARDOSO 38 0 
30 GISLAINE CIBELE DA SILVA BUENO 36 0 
31 CAIO VINICIUS MATARAZZO 32 0 
32 ALBERTO WAGNER NOBRE MARTINS 28 0 
33 ADRIANA SILVA DA CONCEIÇÃO PACHECO   DESCLASSIFICADO 
34 JURANDIR PINHO   DESCLASSIFICADO 
35 MARILIA GABRIELA BAPTISTA   DESCLASSIFICADO 

 

ENFERMEIRO 
CL NOME DO CANDIDATO IDD PC 
1 LIDENOR SOARES MISSIAS 51 41 
2 FÁBIO FINOTELLI 38 39 
3 TAMARA REGINA MANTELATO MARTUCCI 36 35 
4 ANA PAULA RODRIGUES DE LIMA 43 34 
5 LUCIANE DE PAULA SANTOS 38 34 
6 MARIANA ROLLEMBERG 32 34 
7 DAIANA DANIELA DE FREITAS MEDEIROS 42 31 
8 JULIANA SUZART INFANTE SACCOMAN 38 31 
9 JOANITA DE LOURDES RUIVO D SILVA 36 29 

10 ADRIANA DA COSTA 40 28 
11 PATRICIA AP. HENRIQUE ALVES 40 28 
12 THAISE ALVES CALATRONE 36 27 
13 CRISTIANE AP. DIAS DA COSTA 35 27 
14 CARLA SILVEIRA 54 26 
15 CARLANNE BARROS 36 26 
16 ANA PAULA DOS SANTOS 40 25 
17 ELIÉL MARTINS DA SILVA 39 25 
18 BRUNA BARASSA SILINGARDI 34 25 
19 ADRIELE LETÍCIA TEJERO 31 25 
20 LEONORA CRISTINA BRUNELLI ALVES 46 24 
21 ROGERIO FIGUEIREDO SANTANA 44 24 
22 ELÂNDIA DINIZ OLIMPIO 38 24 

23 GERUZA MARIA DA SILVA GONÇALVES 
MANFREDINI 37 24 

24 JULIANA ANGRA MOREIRA 37 24 
25 CLEONICE FERREIRA ROBERTO 55 23 
26 EBERSON APARECIDO GIANOTTO 40 23 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 14IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

27 LETICIA TANAKA 29 23 
28 ÉLIDA DE LURDES ROSSI MARTINS 54 22 
29 FÁBIO LUIZ VIEIRA MARCONDES 45 22 
30 ELANDIA DINIZ OLIMPIO 38 22 
31 ELAINE CRISTINA BARBOSA MARINGOLO 43 21 
32 EDILAINE ANGÉLICA RODRIGUES DE SOUZA 37 21 
33 LARISSA WINCKER STAUT CARDOSO 35 21 
34 LUCILIA FELICIANO MARQUES 32 21 
35 JOSIANE DE FATIMA CUZIM 40 20 
36 JULIANA OLIVETTI CONSTANTINO 40 20 
37 THIELLE CRISTINA ALVES DE MELO 34 20 
38 BRUNA CRISTINA ANDRIETE 33 20 
39 KELLI CRISTINA CASAGRANDE 40 19 
40 GRACIMAR NOGUEIRA 43 18 
41 MILENE DE SOUSA MAGALHÃES 33 18 
42 JOVENILSON DORISLAY ALVES SOUTO 28 18 
43 ADRIANA FERRAZ FREITAS DE BRITO 37 17 
44 DANIELLI BERGMAN ANDRADE 36 17 
45 BEATRIZ HELENA GAZABIN RAPISARDA 29 17 
46 TAMIRIS ANÍBAL 29 17 
47 FRANCIELE RODRIGUES DE OLIVEIRA 24 17 
48 ANDREIA DE OLIVEIRA 51 16 
49 ROSANGELA ORTOLAN 38 16 
50 GISELE NUNES DE MAGALHÃES 37 16 
51 MICHELE CRISTIANE RAMALHO 35 16 
52 DANIELA COSTA ESPIRITO SANTO 34 16 
53 ELAINE BARROS GUIMARÃES 34 16 
54 MICHELE FERREIRA CASTRO 34 16 
55 CAMILA FERREIRA DA CRUZ 31 16 
56 DANIELE ELLEN GRIVOL 27 16 
57 DÁFILI CRISTINA DOS REIS 23 16 
58 ROSA ALICE DE FÁTIMA FRANZOLIN 44 15 
59 JOSÉ LOURENÇO DA SILVA 40 15 
60 KATRINEY CARLA AFFONSO 37 15 
61 JANAÍNA DE FÁTIMA SANTOS 35 15 
62 ANGELA POLETINI DA FONSECA 33 15 
63 RICARDO BARBOSA DE LIMA 32 15 
64 RAFAELY PADOVANI DA CRUZ CONSOLI 28 15 
65 TAMARA CRISTINA BAITELO 28 15 
66 GRASIELE DE CASSIA BAIÃO LIMA 26 15 
67 CARLOS ALBERTO MARTINEZ DE MORAES 52 14 
68 ELIZIANE PEREIRA DA SILVA 39 14 
69 PAMELA DA SILVA 30 14 
70 MARCELI APARECIDA PEDROSO SANTOS 21 14 
71 PEDRO LUIZ MOREIRA DIAS 38 12 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 15IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

72 ERIK ALVES BUENO 31 12 
73 ALESSANDRA BUENO RIOS RIBEIRO 28 12 
74 RENATO ARANHA ALBERGUINI 28 12 
75 DAIANE CAINELI 37 11 
76 ALINE ROBERTA LEME 34 11 
77 MARIA SOLANGIA CARNEIRO PINTO 46 10 
78 MIRIAM SOTERO DOS REIS ANASTACIO 42 10 
79 ELAINE APARECIDA SABADINI 40 10 
80 FERNANDA GLEICIELLE GRISOLLI 38 10 
81 GRAZIELA AP. RIBEIRO CERA 37 10 
82 RENATA GISFREDE 34 10 
83 KETRY KELLEN PRADO CAETANO 32 10 
84 KARINE SOLER LEITE 25 10 
85 CAMILA BAUNGARTNER TRAVISANI 23 10 
86 NAIR REGINA SILVA 55 9 
87 ROSANI GUEDES 45 9 
88 CRISLEY MARIA DE OLIVEIRA FERREIRA 43 9 
89 DANIELA NUNES 39 9 
90 RODRIGO AMARO 37 9 
91 WALKYRIA SOARES ALBINO 35 9 
92 ADRIANA DA SILVA MAGALHÃES MOREIRA 34 9 
93 ALINE PICCOLOMINI DIAS 31 9 
94 KÁTIA CRISTINA COTINGUIBA GOMES 30 9 
95 JEANNE MELO CASTRO VIANA 47 8 
96 REGINALDO FANTI DA SILVA 36 8 
97 JOSIANE LOURENÇO PANCOTTI 43 7 
98 EDIMILSON MANOEL 42 7 
99 SUZANA CARDOSO TERRA 33 7 

100 ÉRICA DE OLIVEIRA SOUSA 31 7 
101 NAIARA SOARES GOMES 30 7 
102 ANDRÉIA CRISTINA ALMEIDA 29 7 
103 SARAH DA ROCHA LEAL 24 7 
104 LUCIANA APARECIDA FORTUNATO 54 6 
105 CLAUDIA MARIA SEREDA 45 6 
106 LUCIANA BRETAS 35 6 
107 ISABELA DELBONI FARIA 33 6 
108 JALERSON CESAR BALBINO 32 6 
109 ANDREIA CRISTINA ALMEIDA 29 6 
110 EMELLY RAMALHO 26 6 
111 ROBERTO TORRES 55 5 
112 OSMAR DE LIMA FERREIRA 54 5 
113 ROGÉRIO APARECIDO BRANDÃO 50 5 
114 ELIAS LOPES 46 5 
115 CLEIBER ROSA 45 5 
116 FABIANA ROSA DO NASCIMENTO 39 5 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 16IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

117 SIÉLEN DO CARMO ALVARO 35 5 
118 GUILHERME LAZARO PEREIRA 33 5 
119 JOSIANE VENTURA MENDONÇA 30 5 
120 LILIANE RODRIGUES COUTINHO 28 5 
121 AMANDA LEUTÉRIO 27 5 
122 PAULA IRIS RAMOS ESPINOSA 26 5 
123 EBER MARIA ROMEIRO 57 4 
124 RENATA CRISTINA PARRO DA SILVA SANTOS 43 4 
125 POLY JEFFERSON DOS SANTOS 42 4 
126 ROSELI MANGUEIRA DOS SANTOS 38 4 
127 ANITA ALBAQUER 36 4 
128 PRISCILA CAMARGO PEREIRA DA SIVA 36 4 
129 MARCOS ALEXANDRE S. DE CASTRO 31 4 
130 MAIARA DA SILVA ROCHA 29 4 
131 RYAN CARDOSO PINHEIRO 27 4 
132 NATHALIE PATRICIA PEREIRA COSTA 22 4 
133 ELIENE SANTOS DE SOUZA 54 3 
134 MIGUELINA ANGELA DE OLIVEIRA ROCHA 51 3 
135 ANDRÉ TEIXEIRA DOS SANTOS 46 3 
136 TATIANY APARECIDA CERQUEIRA 34 3 
137 VIVIANY DE PAULA PILON 34 3 
138 ALICIA CARDOZINA SÁ 33 3 
139 AGRAISE CRISTINA DE SOUZA PEREIRA 30 3 
140 MARIA MARGARETE PAULO 48 2 
141 VANESSA CRISTINA CEOLIN 37 2 
142 LILIAN FRANCELINA GOMES LICERA 36 2 
143 MARIA ALINE ALVES 36 2 
144 MARCIO PEREIRA DA SILVA 34 2 
145 DAYANNE PRISCILLA DE OLIVEIRA COSTA 32 2 
146  JANILZA NEVES SANTOS ANASTACIO 30 2 
147 RAYMANN BENZI ANDRADE 30 2 
148 LAÍS RODRIGUES BRITO REZENDE 25 2 
149 TAYNÁ HILÁRIO PEREIRA  24 2 
150 NEIDE DA SILVA ANTONIO 55 0 
151 GIANCARLA NOVAES UZZO 54 0 
152 MARCIA ALVES DE CAMPOS MOSQUETTO 54 0 
153 MÁRCIA ALVES DE CAMPOS MOSQUETTO 54 0 
154 SOLLIMARA APPARECIDA VENTURI ALVAREZ 52 0 
155 MARCIA RODRIGUES DA SILVA 51 0 
156 ANA CÁSSIA DA SILVA 50 0 
157 ANTONIO JOÃO DE OLIVEIRA 50 0 
158 ROSIMEIRE BARBOSA MEIRA VASQUE 50 0 
159 KÁTIA CRISTINA LAMBERTI 48 0 
160 MARLENE BENEDITA DIAS DE SOUZA 48 0 
161 ROSANI GOMES FUSCALDI 48 0 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 17IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

162 ANA MARIA DA SILVA 47 0 
163 CLEIDIENE LOURENÇO DA SILVA 47 0 
164 MARIA EUNICE COSTA DE JESUS 47 0 
165 KARITAS MAGNA OLIVEIRA FERRARI 46 0 
166 LINDAURA BARCELOS CAMILO 46 0 
167 ANDREA GABRIELA BATISTA LIMA 44 0 
168 EDILAINE SANDRA CUNHA CLARO ROCHA 44 0 
169 CASSIA APARECIDA FERREIRA 43 0 
170 CASSIANA ARAUJO SILVA 43 0 
171 DANIELA APDA CORREA 43 0 
172 GERLUCIA ALVES DE ANDRADE 43 0 
173 NEUSA APARECIDA SOUZA 43 0 
174 SILVIA DE LIMA PAVÃO FERREIRA 43 0 
175 SILVIA REGINA CAMILO 43 0 
176 SIMONE VALKIRIA DA SILVA TONHATTI 43 0 
177 ALBA REGINA HENRIQUE DOS SANTOS 42 0 
178 ELIZABETH JACINTA DOS REIS OLIVEIRA 42 0 
179 FABIANE RAKELY DE OLIVEIRA 42 0 
180 RENATA CRISTIANA MOREIRA FRADE 42 0 
181 SUZANA PEREIRA DE MENDONÇA 42 0 
182 ADELITA DA SILVA MORAES 41 0 
183 ANDLA REGINA PACHECO 41 0 
184 ANDREA APARECIDA MORELATTO BATAGLIOLI 41 0 
185 DANIELA HELENA NEVES DE JESUS 41 0 
186 ELIÉL MARTINS DA SILVA 41 0 
187 FERNANDA CRISTINA DE OLIVEIRA 41 0 
188 FERNANDA CRISTINA DE OLIVEIRA 41 0 
189 FERNANDO JOSÉ DE ALENCAR 41 0 
190 MATHEUS MONZANI PERNA 41 0 
191 FERNANDA ROMÃO 40 0 
192 SHIRLENE MERCES DOS SANTOS 40 0 
193 VITOR AGOSTINHO LOPES 40 0 
194 VIVIANE CRISTINA POSSARI 40 0 
195 GEISEKELLY LOPES DE ASSIS 39 0 
196 MARCO AURELIO AGUIAR 39 0 
197 MAYARA CAMPOS CASTELLANI BARRETO 39 0 
198 ROSEMEIRE RODRIGUES DOS SANTOS 39 0 
199 VIVIAN DE CASSIA OLIVEIRA 39 0 
200 ALEXANDRE PEREIRA DE FREITAS 38 0 
201 AMANDA DOS SANTOS GREGHI 38 0 
202 ANTONIO MARCOS BRUSCATTO 38 0 
203 ELIANE EVANGELISTA ROCHA 38 0 
204 FAGGNER AMARAL 38 0 
205 JENIFFER LEINATT DOS SANTOS 38 0 
206 LADY MARA CANDIDO COSTA MAGNUSSON 38 0 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 18IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

207 MICHELE YURIE UWASA 38 0 
208 MICHELI CRISTINA DE SOUZA RODRIGUES 38 0 
209 SIMONE AP. DE S.S. FERREIRA 38 0 
210 SIMONE APARECIDA DE S. S. FERREIRA 38 0 
211 VANESSA REGINA DISARÓ 38 0 
212 ANA PAULA LAGOEIRO SANTOS 37 0 
213 BÁRBARA INDAIA BUENO 37 0 
214 CARLOS ALEXANDRE DIAS AMADEU 37 0 
215 DENISE REGINA DE SOUZA 37 0 
216 GRASIELA AP. RIBEIRO CERA 37 0 
217 LIGIA MARIA ALVES 37 0 
218 MARCIO ANGELO GONÇALVES 37 0 
219 NEILA MIGUEL DOS ANJOS 37 0 
220 DIANA DAVID DANTAS 36 0 
221 GISLAINE CIBELE DA SILVA BUENO 36 0 
222 MICHELLE RODRIGUES PERARO SANTOS 36 0 
223 ROSELI ALVES DE OLIVEIRA LUIZ 36 0 
224 SARA ZIRLIS NUNES DA SILVA 36 0 
225 TATIANE ELEIDA MARQUES 36 0 
226 DAYANE SOARES DE OLIVEIRA 35 0 
227 MARILIA GABRIELA BAPTISTA 35 0 
228 DANIELE GODOI ROSA 34 0 
229 DANILO CABRAL RAMOS 34 0 
230 LUANA APARECIDA VASSÃO BATISTA 34 0 
231 CAROLINA REGINA GONÇALVES FERREIRA 33 0 
232 CLERIANE MARIA FERREIRA 33 0 
233 ELAINE SANTOS GODOI BENSON 33 0 
234 RAQUEL AP. GONÇALVES 33 0 
235 TÂNIA MARIA BATISTA CIPULLO 33 0 
236 AMANDA KARINA MARÓSTICA 32 0 
237 ANDERSON ALEX EGYDIO 32 0 
238 CHARLENE ANDRADE VIVEIROS DA SILVA 32 0 
239 FLAVYANE DE SOUZA COSTA ROZIN 32 0 
240 JÉSSICA ALEXANDRA CHAPARIN 32 0 
241 KAMILA ALVES DOS SANTOS  32 0 
242 LAIZE CRYSTINA RODRIGUES ARAUJO 32 0 
243 ÉDERSON APARECIDO LAIFER 31 0 
244 FABIANA DE LIMA FERREIRA 31 0 
245 FERNANDA GRANDO MORETTI 31 0 
246 JANAINA PEREIRA DE SOUSA 31 0 
247 LAYS JOCASTA DE SOUZA MELO 31 0 
248 OTAVIO GOMES OLIVA 31 0 
249 VINICIUS APARECIDO SILVA 31 0 
250 ANA PAULA BALTAZAR GAMA 30 0 
251 BEATRIZ NOBRE DA SILVA 30 0 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 19IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

252 EQUERSON MOREL JUNIOR 30 0 
253 JOSINALDO DE ARAÚJO DA SILVA 30 0 
254 JULIANA FERREIRA ROCHA RODRIGUES 30 0 
255 ALINE NARCIZO GOMES 29 0 
256 DIRCE VANESSA WANDERBROOCK 29 0 
257 FRANCIELE DE ALMEIDA GOMES 29 0 
258 GABRIEL VALENTIM GONÇALVES 29 0 
259 GÉSSICA RODRIGUES PAIN 29 0 
260 MICHELLE DA SILVA ZAMBELAN 29 0 
261 FABIO JORGE PEREIRA DE SOUSA 28 0 
262 VANILZA ARAUJO LOPES CARREÑO 28 0 
263 ELIS FERNANDA CARVALHO LIMA 27 0 
264 JEFFERSON AGUIAR RIBEIRO 27 0 
265 MANUELA CINDI SILVA 27 0 
266 MARIANE MONTEFUSCO 27 0 
267 MAYARA MIRANDA THOMAZETE 27 0 
268 NATALIA FERNANDES ROSA 27 0 
269 AMANDA BERTA DOS SANTOS 26 0 
270 CAROLYNE MAYARA GROTTI 26 0 
271 ELINELSON JOSÉ MOREIRA MATOS 26 0 
272 PÂMELA ELLEN DA SILVA MEIRA 26 0 
273 GISELE FREITAS CEZAR 25 0 
274 ISABELA BURATTO 25 0 
275 LAÍS RODRIGUES BRITO CARNEIRO 25 0 
276 MILENA DE FÁTIMA ANTIQUERA 25 0 
277 VICTORIA FAUSTINO VIEIRA 25 0 
278 AMANDA CRISTINA DE SOUZA 24 0 
279 JESSICA CAROLINE CELESTINO 24 0 
280 JÉSSICA HELLEN PALANDI 24 0 
281 KELLY CAROLINA DE SOUZA 24 0 
282 LARISSA APARECIDA DOS SANTOS CAIXETA 24 0 
283 MARIANA DE SOUSA FERREIRA 24 0 
284 PALOMA DE SOUZA PEREIRA 24 0 
285 SULIEL RUIZ ALMEIDA SARTORELLI 24 0 
286 TAINÁ GRAZIELA BUENO DOS SANTOS 24 0 
287 BIANCA DA CUNHA RUSSO 23 0 
288 DANTIELEN BEZERRA DERMANI 23 0 
289 ISAC XAVIER DE CARVALHO 23 0 
290 LARISSA CRISTINA BRANDINO DEPIERI DE SOUZA 23 0 
291 MARCELA MORETTO MARTINS 23 0 
292 MARILUCI NAVARRO PINHEIROZ 23 0 
293 NAJELA CAROLINE LUZ 23 0 
294 PAULA TONIATO PASTORELLI 23 0 
295 ANA CAROLINE DOS SANTOS STAHL 22 0 
296 ANDERSON AGUILAR DE OLIVEIRA 22 0 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 20IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

297 ARTUR BONALDO PIRES 22 0 
298 BEATRIZ CAVELANHO 22 0 
299 BRUNA BUENO DOMINGUES 22 0 
300 GABRIELA FERREIRA DOS REIS 22 0 
301 MARIA LETÍCIA MARTINS 22 0 
302 NATALIA SALES DOMINGUES DA CRUZ 22 0 
303 MARIANA GANDOLFO DE SOUZA 21 0 
304 ADRIANA SANTOS DE OLIVEIRA   DESCLASSIFICADO 
305 ALEXSANDRO DE OLIVEIRA   DESCLASSIFICADO 
306 ANA CAROLINE CHILAVER BISPO   DESCLASSIFICADO 
307 ANA CRISTINA TEIXEIRA   DESCLASSIFICADO 
308 ANA LETÍCIA ZERNERI   DESCLASSIFICADO 
309 ANA LUCIA SOUZA FERREIRA DE ALMEIDA   DESCLASSIFICADO 
310 ANA PAULA MORAES DA SILVA   DESCLASSIFICADO 
311 ANDREIA LURDES DE ANDRÉA   DESCLASSIFICADO 
312 ANDRÉIA MENDES PIGATTO   DESCLASSIFICADO 
313 ANGELA MARIA DA SILVA   DESCLASSIFICADO 
314 CAMILA OMENA AGUSTINHO   DESCLASSIFICADO 
315 CARLOS DE SOUZA CAVALCANTE   DESCLASSIFICADO 
316 CAROLINE PUGLIESE   DESCLASSIFICADO 
317 CLAUDINIS CARVALHO DOS SANTOS   DESCLASSIFICADO 
318 CRISLEY MARIA DE OLIVEIRA FERREIRA   DESCLASSIFICADO 
319 EDER JUNIOR POPOVITS DE OLIVEIRA   DESCLASSIFICADO 
320 EDNA APARECIDA ALVES   DESCLASSIFICADO 
321 ELOISA DA SILVA ARAUJO   DESCLASSIFICADO 
322 EUGENIA APARECIDA LEITE ZUTIN   DESCLASSIFICADO 
323 FABIANA BRANCO   DESCLASSIFICADO 
324 INDIANA DALTRO OLIVEIRA   DESCLASSIFICADO 
325 IVETE JOSE DA COSTA   DESCLASSIFICADO 
326 JACILENE LOPES DA SILVA   DESCLASSIFICADO 
327 JOÃO GERALDO NOVAES   DESCLASSIFICADO 
328 JULIANA CARDOSO NOGUEIRA   DESCLASSIFICADO 
329 JULIANA IOP DE CARVALHO   DESCLASSIFICADO 
330 KASSIANE DOS REIS CARVALHO   DESCLASSIFICADO 
331 LÁZARO PLÁCIDO FILHO   DESCLASSIFICADO 
332 LILIAN MARIA DA SILVA POLLO   DESCLASSIFICADO 
333 LUCIANA PADRIN SINGLE   DESCLASSIFICADO 
334 MARCELA LETÍCIA ESCHER DA SILVA   DESCLASSIFICADO 
335 MARLENE CRUZ DOS SANTOS   DESCLASSIFICADO 
336 MIRIAM SILVA DOS SANTOS   DESCLASSIFICADO 
337 NATÁLIA DA CONCEIÇÃO DE PAULA CAETANO   DESCLASSIFICADO 
338 OFÉLIA APARECIDA RODRIGUES CARDOSO   DESCLASSIFICADO 
339 PRISCILA ANGÉLICA SEIKO SATO   DESCLASSIFICADO 
340 ROSANGELA ALVES DE BRITO   DESCLASSIFICADO 
341 ROSANGELA BASILONI SALVARANI   DESCLASSIFICADO 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 21IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

342 RUTH BATISTA DOS SANTOS   DESCLASSIFICADO 
343 SAMUEL SANTOS VIEIRA   DESCLASSIFICADO 
344 SANDRA SALES GUSMÃO   DESCLASSIFICADO 
345 SILVIA FELIX DOS ANJOS MEDINA   DESCLASSIFICADO 
346 SIMONE FERREIRA DE ASSIS   DESCLASSIFICADO 
347 SÔNIA DE PAULA SOUSA   DESCLASSIFICADO 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
CL NOME DO CANDIDATO IDD PC 
1 MARIA ADRIANA LEME AFONSO 49 35 
2 SOLANGE MARIA DUTRA SANTOS 49 30 
3 GILSON NUNES DO NASCIMENTO 40 28 
4 JOELMA MARTINS DE ALMEIDA 37 27 
5 ADRIANA MARIA GAMA DE OLIVEIRA 47 24 
6 MARCIO ANTUNES LEITE 45 24 
7 ANDREZA CRISTINA LOURENÇO FILOMENO 42 24 
8 AMILTON DE ASSIS JERONIMO 51 23 
9 ELAINE PINTO SANTACLARA 33 22 

10 MAIRA LIMA DA FONSECA CAVALCANTE 38 21 
11 DILMA OLIVEIRA DE JESUS SOUZA 56 20 
12 ANDRÉIA MARIA DE ASSIS GAMA 51 20 
13 SONIA MARIA DA ROCHA 49 20 
14 CLAUDIA REGINA LOURENÇO MEIRA SERTÃO 46 20 
15 DÉBORA CRISTINA PADRO 46 20 
16 ELIZANGELA DO NASCIMENTO 45 20 
17 DANIELA FERREIRA DA ROCHA 43 20 
18 SILVIA REGINA CAMILO 43 20 
19 CÁSSIA APARECIDA FERREIRA 42 20 
20 JULIANO ALVES DA SILVA 40 20 
21 JOÃO PAULO TEODORO ROSA 32 20 
22 NATÁLIA NOGUEIRA 30 20 
23 REGINA HELENA DA SILVA RODRIGUES 42 18 
24 ADRIANO APARECIDO LANZA FUNES 37 18 
25 LUCINEIDE DA CONCEIÇÃO SANTOS 33 18 
26 CHRISTIANE APARECIDA FERNANDES MATIELO 32 18 
27 DANILA LONGHI BELARMINO 40 16 
28 ALEXSANDRA APARECIDA DE LIMA 39 16 
29 DIANA ROBERTA ALTHEMAN 37 16 
30 ROSELI MANGUEIRA DOS SANTOS 37 16 
31 GISELE PIFFER 44 14 
32 ELAINE APARECIDA ALVES GOMES 39 14 
33 ANDERSON ROBERTO RIBEIRO 36 14 
34 LUZINETE TORQUEZ GARDIZAN 35 14 
35 GUILHERME LAZARO PEREIRA 33 14 
36 LUCIANA RAMOS DA SILVA 39 13 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 22IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

37 ROSANGELA DOMINGUES 46 12 
38 EDNA DA SILVA CAVALCANTE 44 12 
39 RENATA DE CASSIA LIMA VIRIATO 44 12 
40 SUELI BENEDITA RODRIGUES 40 12 
41 MARIA JOSÉ ALBUQUERQUE 39 12 
42 HÉLIA BELO DOS SANTOS 53 10 
43 CATIA CARINA FANELLI KRAUZE 39 10 
44 CRISTIANE OLIVEIRA ALKMIN 38 10 
45 MARA PEREIRA DE SOUZA BATISTA 34 10 
46 VIVIANE DOS SANTOS MARCOLINO 34 10 
47 ADRIANA FERREIRA DA SILVA 47 9 
48 GENIVALDO LUIS SOARES 47 8 
49 CLAUDIA DE SOUZA 46 8 
50 SANDRA ALENCAR MELO 38 8 
51 JANE CRISTINA DOS REIS 34 8 
52 IVONETE GOMES DA SILVA RAMOS 26 8 
53 SUSETTE CECÍLIA SCUTTI 54 6 
54 HELENA APARECIDA DA SILVA MIRA 51 6 
55 IRACI APARECIDA BARBOZA VENTURA 48 6 
56 ELAINE CRISTINA GIGLIOLI 42 6 
57 CAROLINE VASCONCELOS DE SOUZA PRADO 41 6 
58 JOSE VALDO SOUSA CHAVES  41 6 
59 DIJANE MARTINS DOS SANTOS 38 6 
60 JEAN MAYCON MARTINS 38 6 
61 CLEIA CRISTINA DE OLIVEIRA 33 6 
62 CAMILA BANDEIRA BISPO DE OLIVEIRA GARCIA 32 6 
63 ELOISA L. DE SOUZA CAETANO 29 6 
64 MARIA APARECIDA PIRES SANTOS 43 5 
65 SANDRA TEREZINHA ALCICI COUTO 56 4 
66 MARIA DE FATIMA BOTELHO DE PAULA 53 4 
67 ELIANA MARIA CANDELÁRIA 52 4 
68 GILMAR DA SILVA GOMES 51 4 
69 PATRICIA OLIVEIRA DE ROSA 47 4 
70 ALEXANDRE COSTA 42 4 
71 ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA 40 4 
72 ANA PAULA ANDRADE DA SILVA 37 4 
73 DAIANE SOUZA DE QUEIROZ 35 4 
74 MIRLENE TUROLLA 34 4 
75 SILVANA M. DIAS DE SOUZA 30 4 
76 FELIPE RAMOS DE NOVAIS 29 4 
77 JULIA ALVES DE SÁ 40 3 
78 DANIELE MENDES DA SILVA 39 3 
79 JANAÍNA PERINI 35 3 
80 BRUNA CAROLINA FABIANO 28 3 
81 FATIMA CANDIDA DE ANDRADE 50 2 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 23IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

82 EDNA RODRIGUES DIAS 49 2 
83 HÉLIO VIRGINIO DA SILVA 45 2 
84 VALERIA ENDRIGHI ALEIXO GOMES 45 2 
85 REJANE DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 43 2 
86 SANDRA APARECIDA DA MOTTA 43 2 
87 ANDRÉ LUIZ MAIA NETTO 41 2 
88 CLAUDIA APARECIDA DE LANAS 39 2 
89 MICHELE CAROLINA TAROSSI 28 2 
90 DÉBORA DE CÁSSIA BRAGA SANTOS 27 2 
91 ANDRESSA SUENNY GUSMÃO BORGES 25 2 
92 FELIPE LENA DO NASCIMENTO 25 2 
93 JOANA TAINÁ DOS SANTOS SILVA 24 2 
94 CLEIDE CUNHA MATHIAS 52 0 
95 ADRIANA DOS SANTOS PEREIRA 50 0 
96 CASSIA COSTA MAGAIESKI 50 0 
97 LICIENE PEREIRA DOS SANTOS 50 0 
98 RITA DE CASSIA DOS SANTOS 50 0 
99 JUSSARA APARECIDA LUCCHESI DE LIMA 49 0 

100 ZENILDA BRITO LIMA 49 0 
101 SIMONE ESCUDEIRO A. PEREIRA 48 0 
102 LUCIMAR PERES DE OLIVEIRA 47 0 
103 SIMONE SILVA SOUZA 47 0 
104 DILCINÉIA GARCIA CAMPOS 46 0 
105 LINDAURA BARCELOS CAMILO 46 0 
106 CRISTIANO ADAMASTOR 45 0 
107 ROGERIO WANDER CAMARGO 45 0 
108 SIMONE DOMINGUES CONCIANCI 45 0 
109 ADRIANA CRISTINA PIFFER 44 0 
110 ELISANDRA CRISTINA PRETE 44 0 
111 JOSILAINE APARECIDA DE CAMPOS 44 0 
112 MARIA APARECIDA BARBOSA 44 0 
113 MARIA APARECIDA VENERI 44 0 
114 MARILUCI FERNANDES 44 0 
115 SILENE RODRIGUES PINHEIRO 44 0 
116 ADRIANA DA COSTA SENA 43 0 
117 MÁRCIA APARECIDA MINTO COSTENARO 43 0 
118 MARCIA REGINA OSCARLINO DOS SANTOS 43 0 
119 NEUSA APARECIDA SILVA 43 0 
120 RENATA CRISTIANE DE S. MARÇAL 43 0 
121 SELMA FERREIRA DE SOUZA 43 0 
122 SOLANGE BRITO FERREIRA ZEFERINO 43 0 
123 ANA CLAUDIA DA SILVA 42 0 
124 ELISANGELA CRISTINA BERNARDES DE SOUSA 42 0 
125 FABIO ROBERTO DÁRIO 42 0 
126 SILVANIA SOARES DE OLIVEIRA 42 0 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 24IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

127 ELIANE APARECIDA DE SOUZA COSTA 41 0 
128 JENIFFER ELIANA LOLARI VERGINELLI 41 0 
129 ROBERTA FIGUEIRA 41 0 
130 ROSELI DE FATIMA TELES CARDOSO 41 0 
131 ADRIANA ROSA LUIZ ROCHA 40 0 
132 ANDRÉIA DIAS PEREIRA 40 0 
133 CARLOS EDUARDO DIAS CAMARGO 40 0 
134 JULIO GARCIA MACHADO 40 0 
135 LUCÉLIA PEREIRA JANDOSO LOPES 40 0 
136 MARIA DO CARMO DE SOUSA DE ALVES 40 0 
137 THIAGO VIEIRA PINHEIROS 40 0 
138 CRISTIANA BERNARDINO RIBEIRO DOS SANTOS 39 0 
139 GEIZA MARIA RODRIGUES FELÍCIO 39 0 
140 LUCIANA DE LOURDES ROBERTO DE MORAES 39 0 
141 MARIA JOSÉ DOS SANTOS BRAGA 39 0 
142 MARIA LUIZA PEREIRA DA SILVA 39 0 
143 RUTE RODRIGUES DE OLIVEIRA 39 0 
144 SUSANA BERALDO BORGES DE CARVALHO 39 0 
145 ANA PAULA MARIA RIBEIRO 38 0 
146 CASSIA DE FATIMA FERREIRA 38 0 
147 CRISTIANA DOS SANTOS CYPRIANO 38 0 
148 GLAUCIA CRISTINA BORGES 38 0 
149 ROGÉRIA APARECIDA DIAS 38 0 
150 SANDRA PEREIRA TELLES 38 0 
151 SEBASTIÃO RODRIGUES DIAS 38 0 
152 ALEXANDRA DE CASSIA PIRES 37 0 
153 ALINE MENEZES LUCIANO 37 0 
154 ANTONIO MARCOS BRUSCATTO 37 0 
155 DIENE BRITO CRUZ SANTOS 37 0 
156 FELIPE ANTONIO ALMEIDA VICENTE 37 0 
157 KARINA ALVES ROSA 37 0 
158 KLAYD REGINA FELICIANO 37 0 
159 LUIS FERNANDO ROSA GUEDES 37 0 
160 MARIANNA WALESKA PEREIRA DE LIMA 37 0 
161 MISLENE ALVES CHAVES TIMÓTEO 37 0 
162 SHEILA ALVES GONÇALVES DE SOUSA 37 0 
163 SILVIA HELENA BALDUINO 37 0 
164 ANTONIA MARIA MACHADO 36 0 
165 CLAUDIANA FERREIRA LUSTOZA 36 0 
166 FABIANA FRANCATO MIRANDA 36 0 
167 SILVIA SANTOS DE SOUZA 36 0 
168 SUELI ESMERIA CAMBUÍ 36 0 
169 VIVIANE RODRIGUES SAMPAIO 36 0 
170 ALESSANDRO SILVESTRE DA CUNHA 35 0 
171 CRISTIANE ROBERTA BRITO ROMANO 35 0 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 25IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

172 FABIANA FURLAN PANEGASSI 35 0 
173 JULIANA DANZIERI ABBONDANZA 35 0 
174 MARIA CLEBIA ALBUQUERQUE BIZERRA 35 0 
175 MARLI GOMES DE SOUZA 35 0 
176 MONICA PEREZ FRICENSAFT 35 0 
177 SAMANTA SILVA CAVENAGHI 35 0 
178 SANDRA REGINA FERRACIOLI VANZO 35 0 
179 TATIANE DE OLIVEIRA 35 0 
180 VALDIRA NERES CAITANO 35 0 
181 ZENAIDE LUCIANA DE CAMARGO ROHWEDDER 35 0 
182 ANDRESA MICHELE VITÓRIO 34 0 
183 ERIKA ELIZA CORREA SCHIFFERLI 34 0 
184 FABIANA BUENO ROMÃO 34 0 
185 MARIA DALVINA PEREIRA GAMA 34 0 
186 NATALIA REGINA FLORÊNCIO 34 0 
187 SILVANIA SANTOS DE FREITAS CORREIA 34 0 
188 TATIANE APARECIDA JUNQUEIRA 34 0 
189 ARIANA RIBEIRO DE LIMA 33 0 
190 LILIAN PAIXÃO PERES SOBREIRA 33 0 
191 MEGUY PISSIANE DE FARIA BASTOS 33 0 
192 PATRICIA APARECIDA SUATE CHIARELLI 33 0 
193 SANDRA REGINA ALMEIDA SILVA 33 0 
194 CAMILA ALEXANDRA BISPO 32 0 
195 CARLEANE SILVA CARDOSO 32 0 
197 DANIELE PEREIRA RIBEIRO 32 0 
198 FRANCIS LIMA GUIRELI 32 0 
199 JADMA GONÇALVES DE CAMPOS 32 0 
200 JANAÍNA CRISTINA SAVANHAGO 32 0 
201 LUANA VIZEU DE SALLES 32 0 
202 MARLENE CRISTINA RODRIGUES ZAÉL 32 0 
203 VANESSA ALVES DE SOUZA 32 0 
204 CRISLAINE DE SOUZA 31 0 
205 KARINA RODRIGUES DOS SANTOS 31 0 
206 MARCIO SILVA 31 0 
207 MARIA NELIZÂNGELA BATISTA 31 0 
208 CAMILA APARECIDA GONÇALVES DO SANTO 30 0 
209 CLEIDIANA COSTA AMARAL 30 0 
210 ELDER PEREIRA DE SOUZA 30 0 
211 GABRIELA MICHELAZZO GONÇALVESZ 30 0 
212 LUANA LIDIE FORTUNATO RODRIGUES 30 0 
213 MAIARA CRISTINA DE SOUZA 30 0 
214 NEIAM DA SILVA REGIS 30 0 
215 VALERIA MARIA MAGALHÃES 30 0 
216 BRAIDIONARA APARECIDA VILLA 29 0 
217 CRISTIANE KELEN COELHO ROUPE 29 0 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 26IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

218 EVANDRO RICARDO CARNEIRO NUNES DA SILVA 29 0 
219 FRANCELINA JANAÍNA DOS SANTOS SILVA 29 0 
220 GESSICA DOS SANTOS OLIVEIRA 29 0 
221 JANAINA DE GOIS SILVA 29 0 
222 JOSÉ IBSON SILVA DE OLIVEIRA 29 0 
223 JULIANA DA COSTA CATANI 29 0 
224 MARILIA HELENA TROQUILHO 29 0 
225 PAULA ALTAFINI BATISTA 29 0 
226 PRISCILA SOARES FERNANDES 29 0 
227 RAFAEL FRANCISCO 29 0 
228 RAFAELA DA SILVA  29 0 
229 WESLEY BRUNO GONÇALVES BATISTA 29 0 
230 DANIELE APARECIDA BALBINO 28 0 
231 GISELE STEVANATO LIMA 28 0 
232 JÉSSICA GONÇALVES DA CRUZ 28 0 
233 MARCELLA CARIA MACEDO 28 0 
234 PALOMA VITORIA DOS SANTOS 28 0 
235 PAULA CAROLINE DA SILVA DE OLIVEIRA 28 0 
236 TÂNIA DE LOURDES SANTOS 28 0 
237 ADRIANO HENRIQUE LOPES 27 0 
238 ALEXANDRA MAINENTE PISTORI 27 0 
239 DANIEL MARQUES TORRES ALENCAR 27 0 
240 EVA IRINEU MESQUITA RIBEIRO 27 0 
241 MAIRA APARECIDA FONSECA SALES 27 0 
242 VANESSA DE SOUZA BRAGA 27 0 
243 VIVIANE ROCHA SANTANA MORAES 27 0 
244 WELLINGTON DA SILVA PAULO 27 0 
245 MURIÉLLE ALAIANE DE ANDRADE 26 0 
246 TALITA AGATHA ROQUE 26 0 
247 CAROLINE ROBERTA MAION 25 0 
248 JAQUELINE DOS SANTOS 25 0 
249 BRUNA CRISTINA WIECHMANN 24 0 
250 DENNYS FERNANDO TERTO SANTOS 24 0 
251 FELIPE FINOTELLI 24 0 
252 ISABELA ALMEIDA NAVARRO DE AZEVEDO 24 0 
253 LUANA CAROLINE SANTOS BRITT 24 0 
254 MARILIA PIVA TAMBELLINI 24 0 
255 RELISSA MASOTTI 24 0 
256 ALEXSANDRA CRISTIANE MARCELINO CANDIDO 23 0 
257 ALINE RONCHI STRACCI 23 0 
258 ANDRESSA SILVA TOZZINI 23 0 
259 KARINA DE MESQUITA DOS SANTOS 23 0 
260 KATELLY TAUANY COSTA 23 0 
261 KELLY CRISTINA MOREIRA 23 0 
262 ANTONY RICHARD CANHASSI TONHOLE 22 0 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 27IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

263 BARBARA GRETA PINA DA SILVA 22 0 
264 GABRIELA SOBREIRO MACIAS 22 0 
265 GIOVANA PINHEIRO BALDASSO 22 0 
266 ISABELLA CAROLINE COSTA GIACULI 22 0 
267 KELVES LUAN CRUZ DE SOUZA 22 0 
268 LAÍS SOBRAL ARAÚJO 22 0 
269 NATALIA SALES DOMINGUES DA CRUZ 22 0 
270 SABRINA GOMES NASCIMBEM 22 0 
271 THAINÁ THAIS MIGUEL ELIAS 22 0 
272 CAMILA BAUMART DA SILVA 21 0 
273 FILIPE SALVINO DINIZ 21 0 
274 GABRIELLY RODRIGUES LORENZINI 21 0 
275 JENIFER LARISSA GUILARDI MARTINS 21 0 
276 MARIA CRISPINA PEREIRA DOS SANTOS 20 0 
277 MARIANA OLIVEIRA ALKMIN 20 0 
278 ISABELLI CABRINI ALEGRE 18 0 
279 ADRIANA DE OLIVEIRA CAETANO   DESCLASSIFICADO 
280 ADRIANA MAIDANA   DESCLASSIFICADO 
281 ALERSON THIERRY MORAES SANTOS   DESCLASSIFICADO 
282 ANDREIA CORRAL   DESCLASSIFICADO 
283 ANTONIA GRAÇANHA AZEVEDO MOURA   DESCLASSIFICADO 
284 CÉLIA REGINA FRANCISCO   DESCLASSIFICADO 
285 DANIELLE DE OLIVEIRA PACHECO   DESCLASSIFICADO 
287 EDIVANIA HELENA DA SILVA   DESCLASSIFICADO 
288 EDNA APARECIDA ALVES   DESCLASSIFICADO 
289 ERICA MORAES   DESCLASSIFICADO 
290 EVANI BRAMBILLI   DESCLASSIFICADO 
291 EVELYN AP. PEREIRA XAVIER   DESCLASSIFICADO 
292 FLÁVIA MARIA LOVATO   DESCLASSIFICADO 
293 GENILDA FERREIRA DE LIMA   DESCLASSIFICADO 
294 HELLEN CRISTINA FRANCATO   DESCLASSIFICADO 
295 JÉSSICA CAROLINA DELLAMODARME   DESCLASSIFICADO 
296 KARYN APARECYDA FERNANDES DOS SANTOS   DESCLASSIFICADO 
297 LARISSA NONATO DE MENEZES   DESCLASSIFICADO 
298 LAURENA DE JESUS SANTOS   DESCLASSIFICADO 
299 LICEIA REGINA DA SILVA   DESCLASSIFICADO 
300 LICIA SANTANA PEREIRA   DESCLASSIFICADO 
301 MARCIA MENONCELLO   DESCLASSIFICADO 
302 MARGARETE FÁTIMA MENDES DA SILVA   DESCLASSIFICADO 
303 MARIA GIVANETE OLIVEIRA DA SILVA   DESCLASSIFICADO 
304 MARIA HELOIZA SALVIANO   DESCLASSIFICADO 
305 MARIA SUZANA ESQUISATO   DESCLASSIFICADO 
306 PATRICIA MAIA DOMINGUES   DESCLASSIFICADO 
307 RENATA OLÍMPIO   DESCLASSIFICADO 
308 SHIRLEI ELAINE SIMIONI   DESCLASSIFICADO 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 28IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

309 TATIANE CRISTINA ANTONIO   DESCLASSIFICADO 
310 THANMIS DA CRUZ CAMPOS   DESCLASSIFICADO 
311 VALDIRENE APARECIDA CEZAR   DESCLASSIFICADO 
312 VALÉRIA SILVA VIEIRA ALVES   DESCLASSIFICADO 

 

MÉDICO CLÍNICO 
CL NOME DO CANDIDATO IDD PC 
1 LIGIA CRISTINA PAGOTTO 32 14 
2 WESLEY BRUNO MERENCIO DA SILVA 29 14 
3 HUGO SAMARTINE JUNIOR 29 10 
4 YOIVAN RAMIREZ RODRIGUEZ 47 5 
5 DAYAMIS BELL PLANCHE 41 5 
6 FLÁVIA DE ALENCASTRO BAIONE 41 3 
7 JOÃO PAULO FRANZON BAIONE 37 3 
8 ISABELA MORALES PILLON 33 3 
9 KATIANE DE ARAÚJO ANDRADE 39 0 

10 CAROLINA ZANELLA   DESCLASSIFICADO 
       Legenda: CL = Classificação, IDD = Idade, PC = Pontuação do Currículo. 

CANDIDATOS SEM FORMAÇÃO NAS ÁREAS DO PROCESSO SELETIVO 
  NOME DO CANDIDATO PC 
1 ADILSON COBOS ADAMI DESCLASSIFICADO 
2 ANDERSON GOMES DE FRANÇA DESCLASSIFICADO 
3 ANDREIA BORGES DE LIMA DESCLASSIFICADO 
4 CARLOS AUGUSTO DA SILVA DESCLASSIFICADO 
5 CARLOS AUGUSTO DA SILVA DESCLASSIFICADO 
6 DANIEL RODRIGO PRADO DESCLASSIFICADO 
7 DANIEL VICENTE DESCLASSIFICADO 
8 ELISANGELA ALVES DANTAS DESCLASSIFICADO 
9 FABIANA DARC CRUZ OLIVEIRA DESCLASSIFICADO 

10 FRANCINE ROBERTA MAURO DESCLASSIFICADO 
11 HELEN KOWARICK MUNIZ DESCLASSIFICADO 
12 JACILEIDE DA SILVA SOUZA DESCLASSIFICADO 
13 JEFERSON FRANCISCO ROQUE DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 
14 JOÃO FELIPE GOULART FRANCO DESCLASSIFICADO 
15 JOAQUIM DE JESUS DIAS DESCLASSIFICADO 
16 KATIA FRANCIENE BARBOSA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 
17 LAIS CRISTINA DE OLIVEIRA ANTONIO DESCLASSIFICADO 
18 LUCAS DA SILVA DEL MORO DESCLASSIFICADO 
19 MAGUIDA APARECIDA PEREIRA SISTI DESCLASSIFICADO 
20 MANOEL JOSE BUENO DESCLASSIFICADO 
21 MARISA FERNANDA ARTEN MARÇAL DESCLASSIFICADO 
22 MIRIAM DA SILVA MAIA FAVATO DESCLASSIFICADO 
23 RIELLY MARQUES DA SILVA DESCLASSIFICADO 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 29IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

24 ROGER VERÍSSIMO DE SOUZA DESCLASSIFICADO 
25 VALDECIR DONIZETI GOMES DESCLASSIFICADO 
26 VALDIMIR APARECIDO DE AVELAR DESCLASSIFICADO 

 

Jaguariúna, 13 de abril de 2020 

 

 
 

 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 30IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

EDITAL DE AVALIAÇÃO DOS RECURSOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE 
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE POR PRAZO DETERMINADO Nº 01/2020-SES 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA-SP, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, 
no uso das suas atribuições, torna pública a AVALIAÇÃO DOS RECURSOS do Processo Seletivo nº 
01/2020-SES, conforme previsto no item 6.1 do edital do processo: 
 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 
NOME DO CANDIDATO RESULTADO 
ALEXANDRE DEPOLLI INDEFERIDO 
ALEXSANDRO XAVIER DOS REIS DEFERIDO 
ANDERSON ANTÔNIO MARTINS DEFERIDO 
ANDRÉ LUIZ MAIA NETTO DEFERIDO 
ELAINE PINTO SANTACLARA DEFERIDO 
FERNANDO HENRIQUE DURÃES FARIAS INDEFERIDO 
HERMILTON ALMEIDA DA SILVA DEFERIDO 
LEANDRO DA SILVA CAMOLEIS INDEFERIDO 
MARCIO LOPES SALOMÃO DEFERIDO 
RENAN DANIEL MACHADO FERRARI INDEFERIDO 
ROGERIO QUEIROZ CARNEIRO INDEFERIDO 
THIAGO DANIEL PEREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO 

  
ENFERMEIRO PARA SERVIÇO MÓVEL DE URGÊNCIA 

NOME DO CANDIDATO MÉRITO 
ADRIANA FERRAZ FREITAS DE BRITO DEFERIDO 
CASSIA APARECIDA FERREIRA INDEFERIDO 
FÁBIO FINOTELLI DEFERIDO 
FERNANDA ROMÃO INDEFERIDO 
HIGOR  FERNANDO GOMES DEFERIDO 
MARILIA GABRIELA BAPTISTA DEFERIDO 
TAMARA CRISTINA BAITELO DEFERIDO 
  

ENFERMEIRO 
NOME DO CANDIDATO MÉRITO 
AGRAISE CRISTINA DE SOUZA PEREIRA DEFERIDO 
ANA PAULA MORAES DA SILVA INDEFERIDO 
DANIELA COSTA ESPIRITO SANTO DEFERIDO 
DAYANE SOARES DE OLIVEIRA DEFERIDO 
EDILAINE RODRIGUES DE SOUZA DEFERIDO 
ELIAS LOPES INDEFERIDO 
ELIDA DE LOURDES ROSSI MARTINS DEFERIDO 
ELIZIANE PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO 
FÁBIO FINOTELLI DEFERIDO 
JULIANA ANGRA MOREIRA DEFERIDO 
JULIANA CARDOSO NOGUEIRA INDEFERIDO 
KARINE SOLER LEITE INDEFERIDO 
LUCIANA APARECIDA FORTUNATO INDEFERIDO 
LUCILIA FELICIANO MARQUES DEFERIDO 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 31IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443

POLY JEFFERSON DOS SANTOS INDEFERIDO 
ROSANI GUEDES INDEFERIDO 
THAISE ALVES CALATRONE DEFERIDO 
VANESSA REGINA DISARÓ INDEFERIDO 
WALKIRIA SOARES ALBINO INDEFERIDO 
  

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
NOME DO CANDIDATO MÉRITO 
ADRIANA FERREIRA DA SILVA INDEFERIDO 
GISELE STEVANATO LIMA INDEFERIDO 
HELENA APARECIDA DA SILVA MIRA DEFERIDO 
JOELMA MARTINS DE ALMEIDA DEFERIDO 
MARLENE CRISTINA RODRIGUES ZAÉL INDEFERIDO 
SILVIA HELENA BALDUÍNO DEFERIDO 
SIMONE DOMINGUES CONCIANCI DEFERIDO 

 
Jaguariúna, 13 de abril de 2020 

 

 



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 32IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443



Segunda-feira, 13 de abril de 2020 33IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 443


		2020-04-13T17:44:53-0300
	Publicação Oficial do Município




